
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

101Ano XVIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 29 de Maio de 2020 • Edição IVLXXXI
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================== 
e> ;:::=- ~ 

ESTADO DO PIAUÍ 
-~­

SAOJ9.sE PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO 
kf.Moncel Di'lino. 55- ClflflW - CEP6'?_.5,000 S6o Josédo Divi"no-PI I CNPNl.522.111/0001,,5 

CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2020 

Processo Administrativo n• 1415/2020 

OBJETO: Fornecimento de medicamento de síndrome gri pal para a campanha de prevenção, combate 
e enfrentamento a Covid-19. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

O MU ICIPIO DE SÃO JO É DO DIVI NO-PI, por meio da Pregoeira e Equipe de Apoio, oo uso de suas 
3lribuiçõcs delegadas pela Ponaria GP n• 004/2020, de 07 de j:mciro de 2020, tendo cm vista do procedimento 
de CHAMADA PÚBLICA 00 DISPENSA DE LICITAÇÃO, após a aMlisc e julgamento da proposta, bem 
como da documentação ha.bilitatória. a Presidente da CPL e sua equipe de apoio, declara para levar ao 
conhecimento da autoridade competente para fins de homologação e posterior conhecimento dos interessados. o 
resultado do procedimento, ADJ DICANDO como vencedoras as empresas DISTRIBUIDORA DE 
M.EDICAME TOS SAÚDE E VIDA LTDA, inscrita no CNPJ n' 10.645.510/0001-70, lnserição Estadual n' 
19.468.683-2, estabelecida na Av. Nações Unidas, n' 834, Bai rro Vcnnelha, Teresina-PI; OICOREL 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME, inscrita no CPNJ nº 19.086.670/0001-09, 
Inscrição Estadual nº 19.531.367-4, estabelecida na Rua Dom Bosco n'3 20 I, SAMAP!, Teresina-PI; 
RO CARVALHO DO ASCIMENTO, C PJ nºOS.577.401/000 J-22, estabelecida na Rua 
Magalhães Filho, nº 720, None/Centro, Teresi na-PI, que registrou o menor preço para os IIBNS, conforme 
segue abaixo e anexo; 

OI TRJB IDORA DE MEDICA 1ENTOS SAÚDE E VIDA, instrita no C PJ nº 10.645.510/0001-70 

MA.HC.4 ViU.OR UNT IIALOR TOTAL 
ITl:M Dl:SCRIÇ,iO UND ()/ VT. 

7 AUTil:O~OClNA lOOMO CPR CPR 4000 
GEOI..AB . .,_,. RSI0,00,00 

17 PARACt:r AMOl. .SOOMO COMP CPR 4000 
PRATI R50, I.S ........ .. vrr.utL.....-A C:O'.\tP C f'R .... NATULAB IUtl,25 RSl.500,00 

VALOR TOTALRS \2.. 100.00(Dau mi.1 eccm tüit) 

DICOREL DISTRJBULDORA DE MEDICAME TOS LTDA ME, inscrita no CP J n" 19.086.670/0001-
09 

ITEM DESCRIÇÃO UND (IJIT. M,I.RGt l'ALOR U/lt'IT VALOR TOTAL 

AMúKôXOLAi>. Xl>f. '" 200 
FARMACf 11.$2,.83 RS5'66,00 

1 AMJJROXOL P.EO. XPE !ll 2DO 
fl.RMI.CE RSl.03 ll$◄06,DO 

l AMOXJCIUNA )OOMO.Cl'R Cl'R fRATI RS0~7 RSUl14.M> mo 
4 AMOXJCILINA Sl/SP. llOMl/lML Fll f RATI R$6,11 RSUS0,00 

60ML 2DO 

' 
Allll(OMICINA SUSP!iNSAO OIW. 

Fll f RATI RSlll,67 RS2.ll4,ll0 
600MO 2DO 

11 OEXCI.OtliNtRAMINA XPE VD. !lt HIPOlAe-OR RSl.60 P.S640,DO 
C/IDOML 400 

ll DIPIRONA <JfS 101IL FRA Fll 400 
fl.RMI,(! 1$1,12 ~ .DO 

\◄ DIPIRONA SODICA, )()(]MO Cl'R IODO 
111'.TI tt$0,14 1$1.120,00 

VALOR TOTAL R$ 8A78140 (Oito mil quatrocentos e setenta e oito real, e quarenta centaws} 

R.O CARVALHO DO ASCIMENTO, CNPJ 0°05.577.401/0001-22 

Jl,(RC4 VALORl1MT. &11/1/t:IJ'IIM 
1TDI DtSa!ÇÁO UND QIIT. 

6 AMPICIUNA Sl/SP. 2l01tG 601IL Flt 200 
PRAmOONAllUZll 0$6,60 1$1.320,00 

16 PARACETAMOL100 MOIML 15 ML !ll 400 
fl.RMI,(! 1$1,54 1$611,DO 

18 VffAMlNACOOTAS WML }ll 400 
IIATV\A8 RSl,20 P.SSBO,DO 

VALOR TOTAL R$2.816,00 (Dois mil oitocentos e dtmsel1 re1111 

Por ter obedecido todas as exigências do Edila! do Chamamento Público e por ten:m apn:senlado a pmpo,sla 
mais vantajosa para a Administração, posto que apresentou o menor preço para os itens acima coosigDados e 
itens detalhados. Encaminhamos para o gabinete da sccn:taria de saúde para caso julgue necessário proceda a 
homol~ do processo de Dispensa de Licitação 

São José do Divino-Pi 28 de Maio de 2020. 

Luziany Rocha de Sousa 
Pregoeira 

ESTADO DO PIAUÍ 
-~­

SAOJO.S: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO 

""'"'---- ....... 
/,,. ,.._,-4 DMoo. SS - C.,.,o - CEP 642◄$.000 Sbo loMdoDMno • " 1 Cl<PU1.S2"1.111/0001 -◄S 

CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2020 

Proc .. ,o Administrativo n• 1415/2020 

OBJETO: Fornecimento de medicamento de síndrome gripal para a campanha de prevenção, combate 

e enfrentamento a Covid-19. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Tendo cm vista os documentos aproscntlldos pela Pregoeira e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria GP nº 004/2020, de 07 de janeiro de 2020, acerca do pIOCCdimcnto de CHAMAMENTO 
PÚBLICO nº 005/2020, após a anál ise e julgamento da proposta, bem como da document.>ção habil itatória, 
partes integrantes do processo, pelo presente, recc.bo, aceito e aprovo o procedimento cm epígrafe, cm 

consequência HOMOLOGO a licitação, em favor da emprcs,: DISTRIB IDORA DE MEDICAMENTOS 
SAÚDE E VIDA LTDA, inscrita no C 'PJ n' 10.645.510/0001·70, !mcrição Estadual n• 19.468.683-2, 

estabelecida na Av. "IÕOS Unidas. n'834, Bairro Vcnnclha, Teresina-PJ: DICOREL DlSTRIBUIDORA 

DE MEDICAME TOS LTDA ME, inscrita no CP J n' 19086.670/0001-09. lnscrição Estadual nº 

19.531.367-4, estabelecida na Rua Dom Bosco n'320 1, AMAPI, Teresina-PJ ; R.O CARVALHO 

DO NASCIM.E TO, CNPJ nº0S.577.401/0001 -22, estabelecida na Rua Magalhães Filho, n• 720, 

onc/Ccntro, Teresina-PI, conforme segue: 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SA ' DE E VIDA, inscrita no CNPJ n• I0.645.510/0001-70 

M,<HC,t VALÔR UNT VALOR TOTAL 
ITEM D&)'CRJ(:,/0 (!~'O 'JJ,T. 

7 AZ.111WMJCINA SOO~IO CPR CPR <000 
OEOLAB RS,,lO RSI0.00,00 

17 PARACETAMOL 500MO COMP CPR 

""" 
l'H,A'l'l K.$0,U K$600,00 

19 VrtA.\IIN"ACOMP CPR .... NATIJI..AD RSO.l!i RSl.:KI0.00 

VA.I..OR 1'1TAI., R$1l. 100,00{0o,,c. mil e cem rtiis) 

DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICA IE TOS L TDA ME, inscrita no CP J n• 19,086,670/0001-
09 

ITF.JI D&)'CRl(:,/0 VND (/J'T. MAJIC< VALOR UNJT VALOR TOTAL 

1 AMOll:OXOl,.AO. XPe •• ""' 
FARM ACE 11$2,83 RSS66,00 

l AMBl<OXOL PED. XPE FR F'ARMACE RSt03 0$406,00 

""' 
3 AMO.'CICIUNA 500"1O.CPR CPR .,,. PRATI I\S0,27 11.SUl◄,40 

• AMOXICILINA susr. l lOMl/lML .. PRATI RS6,7S RSl.350.00 
60ML ""' 

8 Al,nltOM ICJNA SUSl' ~"iS/\U UllAL FR PRATI 111$10,67 R$U3',00 
600.MO ""' 

li OEXCWFENIRMUNA XPE VD. •• HIPOlABOA. 11$1.60 0$6<0,00 
I C/100 ML 400 

13 OIPIRONA GTS 10)11, FRA FR fl..MI.CI R$1,12 R$448,DO 

14 \JIPIRON.\ SOlllC.l. llJOI\G CPR !DOO 
R$0,14 R$1.120,ll0 

VALOR TOTAL RS 8.478,40 {Oito mil quatrocenlos e setenla e oito reais e quarenta centavos) 

R.0 CARVALHO DO ASCI IENTO, CNP,I nºOS.577.401 /0001-22 

. IWIC.l l:H,OR V.IJT • .l'.!Wl."&I1D.J 
/Tf.11 llfSCRIÇiO VND Q'lr 

6 MIPICILINA Sl'SP. l lO)IG GO)IL l'lt PIIATTI OO~ADUlll R$6,60 R$1JlV,l]O 
100 

16 PARAlTrAMOL 200 MO ML 1 l ML fR 400 
fl.lMI.CI RSI.;,t R\616.00 

li IHAMl>A c m TASl0\11. FR IIATUIA8 R$l,lD R$811D,OO 
400 

VALOR TOTAL R$2.816,00 (Dois mil oltotentos e demsel1 reais} 

Tudo em confonnidade com a Proposta vencedora e demais documentos constantes nos autos, nos 
tennos da Lei Federal 13.979/2020, a Lei Federal n.°8.666/93 detem1inando as providências 
necessárias à celebração do contrato, se for o caso, e-0nfom1e o F.dital de Chamamento Público 
005 020 e seus anexos e proposta da li citante vencedora 

São José do Divino-Pi, 28 de maio de 2020. 

MARIA DA GLÓRIA OLIVEIRA SILVA 

SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO DIVI O-PI 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


